[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                    от             17.10.2023             №       1-4/1362
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово
от 21.12.2022 № 1-4/1296
«О бюджете городского округа

Домодедово на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 21.12.2022 № 1-4/1296 «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 17.02.2023 № 1-4/1305, 19.04.2023 № 1-4/1318, от 30.05.2023 №1-4/1330, от 14.07.2023 № 1-4/1341, от 25.08.2023 № 1-4/1356) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить бюджет городского округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2023 год с основными характеристиками:

– общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 13 302 423,1 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 924 937,8 тыс. руб.;

– общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 14 110 201,4 тыс. руб.;
– дефицит бюджета городского округа в сумме 807 778,3 тыс. руб.

2. Утвердить бюджет городского округа Домодедово на плановый период 2024 и 2025 годов с основными характеристиками:

– общий объем доходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 13 193 919,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 531 868,8 руб. и на 2025 год в сумме 12 014 880,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 099 278,7 тыс. руб.;

– общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 13 743 919,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 203 851,6 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 12 014 880,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 359 630,4 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа на 2024 год в сумме 550 000,0 тыс. руб., дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Домодедово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Домодедово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Программа предоставления муниципальных гарантий городского округа Домодедово в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.9. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Расходы бюджета городского округа Домодедово на осуществление инвестиций, капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
1.10. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на    1 января 2024 года в сумме 1 744 590,8 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 541 470,8 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на       1 января 2025 года в сумме 2 251 390,8 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 498 270,8 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на           1 января 2026 года в сумме 2 058 190,8 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 305 070,8 тыс. руб.

4. Установить предельный объем муниципального долга на 2023 год в размере - 2 186 810,8 тыс. руб., на 2024 год в размере 2 687 830,8 тыс. руб., на 2025 год в размере – 3 205 510,8 тыс. руб.».
1.11. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8
Установить предельный объем заимствований городского округа в течение 2023 года в сумме 1 923 120,0 тыс. руб., 2024 года в сумме 2 146 360,0 тыс. руб., 2025 года в сумме 2 707 240,0 тыс. руб.

1.12. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9
1. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2023 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов (лимитов) – 1 039 120,0 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии;

· срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта;

· цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования городской округ Домодедово Московской области;

· возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.

2. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов, на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2024 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов (лимитов) – 943 240,0 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии;

· срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта;

· цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования городской округ Домодедово Московской области;

· возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.

3. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов, на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2025 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов (лимитов) – 954 120,0 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Домодедово кредитов в форме возобновляемой кредитной линии;

· срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта;

· цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования городской округ Домодедово Московской области;

· возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.».
1.13. В статье 12 слова «на 2024 год в размере 114 000,0» заменить словами «на 2024 год в размере 144 000,0».
1.14. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13

Установить предельный объем бюджетных ассигнований городского округа на   исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям на 2023 год в размере 7 220,0 тыс. рублей., на 2024 год в размере 43 200,0 тыс. рублей., на 2025 год в размере 193 200,0 тыс. рублей.».

1.15. В абзаце первом статьи 18 слова «на 2023 год в сумме 12 173,7» заменить словами «на 2023 год в сумме 12 167,7».
1.16. В абзаце первом статьи 21 слова «на 2023 год в сумме 5 640,0» заменить словами «на 2023 год в сумме 3 040,0».
1.17. В абзаце первом статьи 23 слова «на 2023 год в сумме 1 209,9» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 990,0».
1.18. В абзаце первом статьи 29 слова «на 2023 год в сумме 940 340,3» заменить словами «на 2023 год в сумме 969 053,9».
1.19. В абзаце первом статьи 30 слова «на 2023 год в сумме 18 303,0» заменить словами «на 2023 год в сумме 15 991,5».
1.20. В абзаце первом статьи 33 слова «на 2023 год в сумме 6 100,0» заменить словами «на 2023 год в сумме 4 100,0».
1.21. В абзаце первом статьи 34 слова «на 2023 год в сумме 3 000,0» заменить словами «на 2023 год в сумме 4 000,0».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

	Председатель Совета депутатов

городского округа

Л.П. Ковалевский
	Глава городского округа

М.А. Ежокин

PAGE
5